AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CEPIM” SHPK

Né Tirané, sot me daté 21.01.2021, né respektim té kérkesave té ligjit 9901 daté
14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare“, i ndryshuar, u hartua ky Akt
themelimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar me ortaké themelues si vijon:

1. SHOQERIA “CUPERSAFETY" S.R.L, shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e
regjistruar sipas legjislacionit italian né Regjsitrin Tregtar prané Dhomés sé
Tregtis€, Industrisé, Artizanatit dhe Bujgésisé sé Barit, me nr. Regjistrimi
06597070728, me seli né adresén “Convesano (BA) Via Donatello 6 CAP
70014", e pérfagésuar nga Giuseppe Montanaro, shtetas italian, i biri i Nicola
Montanaro, lindur mé 08/10/1958, né Conversano (BA), Itali dhe banues né
Conversano (BA) Italia né Rrugén Donato Iaia nr. 18, madhor me zotési té
ploté juridike e pér té vepruar, i identifikuar me leternjoftimin italian nr.
AS7392491.

2. SHOQERIA “INGEL” S.R.L, shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e regjistruar
sipas legjislacionit italian né Regjsitrin Tregtar prané Dhomés sé Tregtisé,
Industrisé, Artizanatit dhe Bujgésisé sé Barit, me nr. Regjistrimi
04061820728, me seli né adresén “Convesano (BA) Via Mantova 23 CAP
70014”, e pérfagésuar nga Anna Rita LESTINGI, shtetase italiane, e bija e di
Stefano LESTINGI, lindur mé 19/12/1966, né Conversano (BA), Itali dhe
banues né Conversano (BA) Itali né Rrugén Magna Grecia n. 1/E,, madhore me
zotési té plota juridike dhe pér té vepruar, e identifikuar me letérnjoftimin
italian nr. AY0283397.

Té cilét hartojné kété Akt Themelimi té shoqérisé “CEPIM“ SHPK, duke u mbéshtetur
né ligjin 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, né
ligjiin 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar, né
Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si mé poshté:

KREU 1
Neni 1

Krijimi

Shogéria “CEPIM“ SHPK, éshté person juridik i té€ drejtés shgqiptare, Shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqgéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare té



Shogéria, pasi t€ keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria “CEPIM“shpk, €shté njé shoqéri, q¢ themelohet ndérmjet ortakéve té cilé
mbulojné humbjet vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit té tyre né kapitalin
themeltar.

Neni 3
Selia

Shogéria e ka seliné né Tirané né adresén Pallati i Kulturés, Kati II, Tirané.

Shogéria mund té€ ndryshojé seliné e saj, té hapé zyra pérfagésie, degg, t&€ krijojé filiale,
si brénda ashtu edhe jashté Republikés s€ Shqipérisé, vetém me vendim té Ortakéve té
Shogérisé.
Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objektii veprimtaris€ sé késaj shogérie éshté:

- Elektronika e Pérgjithshme;

- Projektim dhe prodhim té aparateve telefoniké dhe citofonie;

- Projektim dhe prodhim té aparateve TV me qark té mbyllur;

- Projektim dhe prodhim té aparateve té alarmit kundrazjarrit;

- Projektim dhe prodhim té€ sistemeve t€ telekontrollit;

- Projektim dhe prodhim té aparateve té kontrallit té nivelit té vjit;

- prodhim modulistik hapésinor;

- prodhim audioviziv;

- prodhim kompjutera;

- impiante té ajrit t€ kondicionuar;

- mirémbajtje, projektim dhe realizim sistemesh hidraulike;

- ristrukturim dhe restaurim,;

- mirémbajtje e pérgjithshme té ndértesave civile dhe industriale; projektim,
mirémbajtje dhe realizim té sistemeve hidraulike;

- projektim dhe mirémbajtje té sistemeve termiké;

- fusha e pérgjithshme e impianteve;

- Aktivitet kérkimor si themelore ashtu edhe ato té aplikuara né fushén e shkencés
kompjuterike dhe té té gjitha aplikacioneve té saj si dhe né fushén e elektronikés dhe
té té gjitha aplikacioneve té saj.

Jané shprehimisht té pérjashtuara té gjitha veprimtarité profesionale pér té cilat
kérkohet njé kualifikim i vecanté profesional, té cilat do té kryhen nga profesionisté té
regjistruar né regjistrat specifik té cilat jan€ ngushtésisht profesional.

Shogéria do t€ mund té pérmbush té€ gjitha veprimet e luajtshme, té paluajtshme dhe
tregtare me qéllim g€ té arrijé objektin e aktivitetit t& shoqgéris€, pérfshiré edhe
ndérmarrjen e operacioneve bankare; gjithashtu, kompania, né ményré direkte ose
indirekte, mund té marré€ interesa, kuota, pjesémarrje né kompani ose biznese té tjera,
té themeluara ose gé jané né proges themelimi, mund té realizojé blerje té filialeve ose
degéve té kompanive té cilat kané objekt aktiviteti té ngjashém, té pérafért ose té
lidhur me aktivitetin e saj, mund t€ marré kredi, financime dhe té 1€shojé garanci me



asete té luajtshme ose té paluajtshme reale dhe personale, duke pérfshiré si garanci
edhe lénien e kolateralit, pér té garantuar detyrimet e tyre ose té kompanive né té cilat
ata kané, né ményré direkte ose indirekte, interesa, kuota ose i jané nénshtruar
kontrollit t€ pérbashkét, pér sa kohé qé nuk jané ndaj publikut.

Neni 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé s€ Shogérisé “CEPIM“ SHPK éshté e pakufizuar.
KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérise éshté 10.000 euro (dhjetémijé euro).

a) Ortaku “CUPERSAFETY” S.R.L zotéron 1 (njé) kuoté me vlere nominale €
5.000,00, e cila pérbén 50,00 % té kapitalit themeltar.

b) Ortaku “INGEL” S.R.L zotéron 1 (njé) kuoté me vlere nominale € 5.000,00,
e cila pérbén 50,00 % té kapitalit themeltar..

Pjesémarrja e kapitalit shogéror nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té
tregtueshme.

Pjesémarrja e ortakéve mund té jeté e shprehur né para ose né natyré (pasuri té
luajtshme/té paluajtshme apo té drejta).

Ortaku, g€ pengohet té ushtrojé té drejtat qé i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé
shogérisé, ka té drejté ti kérkojé gjykatés té urdhérojé ndalimin e cénimit apo
shpérblimin e démit té shkaktuar, si pasojé e cénimit té kétyre té drejtave. Kjo e drejté
parashkruhet brenda 3 vjetéve nga casti i cénimit.

Neni 7
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit té njé shoqgérie me pérgjegjési té kufizuar e t&€ drejtat qé rrjedhin
prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a)kontributit né kapitalin e shogérisé;

b)shitblerjes;

cjtrashégimiseé;

¢Jdhurimit;

d)cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.



Statuti mund té kushtézojé kalimin e kuotave, vecanérisht duke pércaktuar
miratimin e shoqérisé ose té drejtén e parablerjes né favor té shoqéris€ apo té
ortakéve té tjeré.

Né rastet e kalimit té kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit té titullit té
pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera té kalimit, pérfshiré momentin e pagesés
sé ¢mimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér kalimin e kuotés hartohet né formé
shkresore dhe noterizimi nuk pérbén kusht pér viefshmériné apo regjistrimin e
kontratés. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji
apo kur palét bien dakord né kontraté, vlefshméria e kalimit té titullit t& pronésis€ mbi
kuotat nuk do té kushtézohet nga kryerja e formaliteteve t€ ndryshme me efekt
deklarativ, pérfshi kétu formalitetet e regjistrimit ose té publikimit t&€ kontratés apo té
kalimit té titullit.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &éshté pérgjegjése pér martjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢”
té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré

pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se

veprimtarisé;

e) miratimin e pasqgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té€ ecurisé sé
veprimtarisé;

é) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té& mbledhjeve t€ asamblesg;

i) Kreditimin ne ¢faredo banke apo institucion financiar kreditor.

j) céshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i shogéris¢é nuk mund té veprojné€ si pérfagésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.



Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Administrimi

Shogéria do t& administrohet nga Administratori i Vetém Z.Giovanni Fanelli shtetas
italian, i biri i Vito Fanelli, i lindur mé il 23/2/1958, né Conversano (BA), Itali dhe
banues né Conversano (BA) Itali né Contrada vecchia Mola nr. 2, madhor me zotési t€
ploté juridike pér t& vepruar, i identifikuar nga letérnjoftimi italian nr. CA88508GA,
sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhé 5 vjecare me té drejté rinovimi.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratoret né€ ¢do kohé me shumicé
té zakonshme. Statuti, apo marréveshje té tjera nuk mund té pérjashtojné apo
kufizojné kété té drejté.

Pérvec késaj, administratoret shkarkohen nga gjykata pér shkelje té€ ligjit me kérkesé
té cdonjérit prej ortakéve.

Tagrat e pérfagésimit té€ administratorve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér
regjistrim prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

Administrator i shogerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Neni 10
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtaris€ tregtare t& shoqgérisg, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&€ dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérdarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té€ posagme me réndési té vecanté pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

&) kryejé detyra té tjera té€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori ka té drejte té& kryeje té gjitha veprimet e administrimit té zakonshém.
Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té€ gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetérore Shgiptare apo té
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjygésore té€ gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve
etj. Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té
tretét né emér té shoqgérisé, si perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje,
terheqje, transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes



Vendore, Zyrave te Punes, Autoriteteve Doganore, etj, né té gjitha rrethanat me
pérjashtim té kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shoqgériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé
jané né pérputhje me objektin e saj.

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12
Baza Ligjore

Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.
Neni 13
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e Ketij
akti themelimi, si dhe per ¢cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe
te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 14
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta
juridike, ne gjuhen shqipe dhe italiane, u miratua ne parim nen per nen nga Ortaket
e shogerise tregtare “CEPIM“ shpk, nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur
emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale.
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